
 

 
 

ДУМА 
ЛЕСОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
09.04.2015 года г. Лесозаводск № 310 

 
 
Об утверждении перечня муниципального 
имущества Лесозаводского городского 
округа, свободного от прав третьих  лиц, 
предназначенного для развития малого и 
среднего предпринимательства, в том 
числе для формирования и развития 
инфраструктуры поддержки малого и 
среднегопредпринимательства 

 
 

Список изменяющих документов 
(в редакции Решений Думы Лесозаводского городского округа 
от 28.04.2016 № 471, от 21.02.2017 № 588, от 21.12.2017 № 683, 
от 21.12.2018 № 45, от 15.11.2019 № 133, от 29.06.2020 № 209, 

от 31.12.2021 № 394, от 16.09.2022 № 520, от 28.03.2023 № 
602, от 29.02.2024 № 93, от 28.11.2024 № 217) 

 
Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Лесозаводского городского округа, решениями Думы Лесозаводского городского 
округа от 27.06.2014 № 163-НПА «Об утверждении Положения «О содействии 
развитию малого и среднего предпринимательства на территории Лесозаводского 
городского округа», от 30.10.2014 № 232-НПА «Об утверждении Положения о 
порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества 
Лесозаводского городского округа, свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства, в том 
числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки малого и среднего 
предпринимательства, а также порядок и условия предоставления, в аренду 
включенного в перечень имущества Лесозаводского городского округа», 

 
 

Дума Лесозаводского городского округа 



2 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить перечень муниципального имущества Лесозаводского 
городского округа, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
развития малого и среднего предпринимательства, в том числе для формирования и 
развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 
(прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
1) решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.10.2009 №  183 

«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства»; 

2) решение Думы Лесозаводского городского округа от 08.12.2009 № 220 
«О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением 
Думы городского округа от 27.10.2009 № 183»; 

3) решение Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2011 № 422- 
НПА «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением 
Думы городского округа от 27.10.2009 № 183»; 

4) решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.03.2012 № 477 
«О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного 
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы 
городского округа от 27.10.2009 № 183»; 

5) решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 254 «О 
внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 
27.10.2009 № 183 «Об утверждении перечня муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов 
Лесозаводского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности 
(Антипьев). 

 
 
 
Председатель Думы 
Лесозаводского городского округа О.Н. Павкин 

 
 
 



 
 

Приложение к решению Думы  
 Лесозаводского городского округа 

от09.04.2014 № 310  
(в редакции Решений Думы Лесозаводского городского округа  
от 28.04.2016 № 471, от 21.02.2017 № 588, от 21.12.2017 № 683, 

от 21.12.2018 № 45, от 15.11.2019 № 133, от 29.06.2020 № 209, 
от 31.12.2021 № 394, от 16.09.2022 № 520, от 28.03.2023 № 

602, от 29.02.2024 № 93, от 28.11.2024 № 217) 
 



 

Номер
Тип (кадастровый, 

условный (при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 
Октябрьская, д.84

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Октябрьск
ая

84 помещение 25:30:020401:5493 кадастровый площадь 17,3 кв.м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ИП 
Овсяницкий 

Е.М.

309250729600012 250702937867 01.01.2022 31.12.2024 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение  28.04.2016 471

2

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Щорса, 
д.3

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Щорса 3 помещение нежилые 
помещения 

1,2,4,8,9,11,12

25:30:020401:5095 кадастровый площадь 73,3 кв. м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО "НАШ 
ДОМ"

1072507000554 2507228976 11.05.2020 11.05.2025 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение  21.12.2017 683

3

Приморский край, г. Лесозаводск, 
ул.Украинская, д. 17а

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Украинска
я

17а помещение 25:30:010201:2919 кадастровый площадь 429,2 кв. м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
"Радуга"

1142507000162 2507009981 30.08.2020 30.08.2025 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение  21.12.2018 45

4

Установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 

Ориентир нежилое здание. Участок находится 
примерно в 92 м от ориентира по направлению 

на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Петрова, 

д. 3

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица земельный участок 25:30:010201:3070 кадастровый площадь 2000 кв. м земли 
населенных 

пунктов

Для иных 
видов 

использова
ния, 

характерны
х для 

населенных 
пунктов

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
 

 
собствен

ность

Амиров Азер 
Аяз Оглы

31825360002913 250704932494 07.12.2022 06.06.2025 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 15.11.2019 133

5

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 
Куйбышева, д. 9

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Куйбышев
а

9 помещение 25:30:020101:7548 кадастровый площадь 240,2 кв. м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
"Жилищная 
компания"

1052501504660 2507227267 01.01.2023 31.12.2027 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.06.2020 209

6

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 
Пушкинская, д. 14а

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Пушкинска
я

14а здание - отдельно 
стоящее здание 

аварийной слесарной 
службы

25:30:020101:2512 кадастровый площадь 176,8 кв. м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
Управляюща

я компания 
"Лидер"

1092507000190 2507230020 01.01.2023 31.12.2027 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.06.2020 209

7

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 9 Января, 
д. 26

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица 9 Января 26 помещение площадь 25,5 кв. м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен
ность

ИП Струкова 
М.П.

304250735200111 25070025960 01.01.2024 31.12.2024 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.06.2020 209

8

Установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир 
здание аварийной слесарной службы. Почтовый 

адрес ориентира: Приморский край, г. 
Лесозаводск, ул. Пушкинская, д. 14а

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица земельный участок 25:30:020101:2055 кадастровый площадь 430 кв. м земли 
населенных 

пунктов

для 
производст

венной 
базы

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
Управляюща

я компания 
"Лидер"

1092507000190 2507230020 01.01.2023 31.12.2027 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 31.12.2021 394

9

Приморский край, г. Лесозаводск, ул.Будника, 
д. 119

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Будника 119 движимое имущество сейф 
РУБЕЖ 67 
KL

2015 муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО "Истоки 
здоровья"

1152507000040 25070100377 06.10.2022 06.10.2025 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 16.09.2022 520

10

Приморский край, г. Лесозаводск, ул.Будника, 
д. 119

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Будника 119 движимое имущество сейф-
термостат 
VALBERG 
TS-4/12 с 
трейзером

2016 муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО "Истоки 
здоровья"

1152507000040 25070100377 06.10.2022 06.10.2025 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 16.09.2022 520

11

Приморский край, г. Лесозаводск, ул.Будника, 
д. 119

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Будника 119 движимое имущество требует ремонта транспортн
ое средство

ВМ 6029
Грейдер 
KOMATSU 
GD355А-1

1994 муниципал
ьное 

образован
ие 

Л

 
собствен

ность

В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.03.2023 602

12

Приморский край, г. Лесозаводск, ул.Будника, 
д. 119

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Будника 119 движимое имущество требует ремонта транспортн
ое средство

ВН0447 Автогрейдер 
ГС-10.07

2013 муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ИП Якимов 
М.А.

320253600030434 250701977151 01.04.2023 31.03.2028 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.03.2023 602

13

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 
Пушкинская, д. 35а, пом. 204

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск улица Пушкинска
я

35а пом.204 помещение 25:30:020101:9593 кадастровый площадь 16,2 кв.м пригодно к 
эсплуатации

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

Нестеренко 
О.А.

250714977110 01.01.2024 30.12.2024 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.03.2023 602

14

Приморский край, Лесозаводский р-н, СХПК 
"Ружинский"

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный  участок 25:08:000000:1633 кадастровый площадь 909363 кв.м земли 
сельскохоз
яйственног

о 
назначения

для 
сельскохоз
яйственног

о 
производст

ва

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
"Зодиак"

1082536012547 2536208861 27.06.2023 26.06.2033 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.03.2023 602

15

Приморский край, Лесозаводский р-н, СХПК 
"Ружинский"

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный участок 25:08:000000:1632 кадастровый площадь 607797 кв.м земли 
сельскохоз
яйственног

о 
назначения

для 
сельскохоз
яйственног

о 
производст

ва

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

ООО 
"Зодиак"

1082536012547 2536208861 27.06.2023 26.06.2033 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.03.2023 602

16

местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. 

Ориентир нежилое строение. Почтовый адерс 
ориентира: Приморкий край, г. Лесозаводск, 

ул. Петрова, д. 6

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный участок 25:30:010201:153 кадастровый площадь 453 кв.м земли 
населенных 

пунктов

под 
объекты 
общего 

пользовани
я

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

Амиров Азер 
Аяз Оглы

31825360002913 250704932494 01.07.2024 31.12.2026 В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.02.2024 93

17

Приморский край, г. Лесозаводск ул. 
Челюскина

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный участок 25:30:020401:5994 кадастровый площадь 167 кв.м земли 
населенных 

пунктов

хранение 
автотрансп

орта

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.02.2024 93

18 Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Петрова, 
11

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск нежилые 
помещения в 

здании 
(подвалный 

этаж, номера на 
поэтажном плане 

1-8)

25:30:010201:2977 кадастровый номер площадь 127,2 кв.м требует текущего 
ремонта

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
о округа

 
собствен

ность

В перечне Дума Лесозаводского 
городского округа

решение 29.02.2024 93

19 Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 
Дзержинского, 56

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный участок 25:30:010201:2985 кадастровый номер площадь 10313 кв.м земли 
населенных 

пунктов

для 
строительс
тва склада 
с 
администра
тивными 
помещения

  

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
кого 

городског
 

 
собствен

ность

20

Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Петрова, 
55

Приморский 
край

Лесозаводский 
городской округ

Лесозаводск земельный участок 25:30:010201:774 кадастровый номер площадь 1893 кв.м земли 
населенных 

пунктов

объекты 
дорожного 

сервиса

муниципал
ьное 

образован
ие 

Лесозаводс
 

 
собствен

ность

ТУ 7399-032-88872084-
09, IV-го (четвертого) 
класса устойчивости к 

взлому

ТУ 9452-004-72063897-
2013, IV-го (четвертого) 

класса устойчивости к 
взлому

Состав 
(прина
длежн
ости) 

имуще
ства

Ка
да

ст
ро

вы
й н

ом
ер

 об
ъе

кт
а н

ед
ви

жи
мо

го
 им

ущ
ес

тв
а, 

в т
ом

 чи
сл

е 
зе

ме
ль

но
го

 уч
ас

тк
а, 

в (
на

) к
от

ор
ом

 ра
сп

ол
ож

ен
 об

ъе
кт

ОГРН
полное наиме-

нование 

вид 
права, 

на 
котором 
правооб
ладатель 
владеет 

имущест
вом

арендатор (пользователь)
документы-основание

правообладатель

ИНН 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 
имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)

реквизиты документа

полное 
наименова

ние

Сведения о движимом имуществе  (характеристики движимого 
имущества (при наличии)

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й р

ег
ис

тр
ац

ио
нн

ый
 зн

ак
 (п

ри
 на

ли
чи

и)

На
им

ен
ов

ан
ие

 об
ъе

кт
а у

че
та

Го
д в

ып
ус

ка

Ти
п: 

об
ор

уд
ов

ан
ие

, м
аш

ин
ы,

 м
ех

ан
из

мы
, у

ст
ан

ов
ки

, т
ра

нс
по

рт
ны

е 
ср

ед
ст

ва
, и

нв
ен

та
рь

, и
нс

тр
ум

ен
ты

, и
но

е

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно сведеня 

Единого 
государственног

о реестра 
недвижимости

Кадастровый номер 
Техническое 

состояние объектов 
недвижимости (при 
наличии сведений)

площадь - для земельных 
участков, зданий (строений), 
помещений;  протяженность, 

объем, площадь, глубина 
залегания - для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания согласно 

проектной документации - для 
зданий (строений), сооружений, 

строительство которых не 
завершено

единица 
измерения 

(для 
площади - 
кв. м; для 
протяженн

ости - м; 
для 

глубины 
залегания - 

м; для 
объема - 
куб. м)

категория 
земель, к 
которой 
отнесен 

земельный 
участок, 

если 
объектом 

недвижимо
сти 

является 
земельный 

участок

Основная характеристика объекта недвижимости

вид или 
ввиды 

разрешенн
ого 

использова
ния 

зеельного 
участка, 
здания, 

сооружени
я, 

помещения

фактическое 
значение/ 

проектируемое 
значение (для 

зданий 
(строений), 

сооружений, 
строительство 

которых не 
завершено)

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего 
предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

Орган государственной власти, орган 
местного самоуправления, организация, 
предоставляющие имущество субъектам 
малого и среднего предпринимательства

Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во 
владение и (или) в пользование

ОГРН ИНН
Дата окончания 

действия 
договора

дата 
заключения 

договора 
номердата

вид 
документа

наименование органа, 
принявшего документ

Указать одно 
из значений:  в 

перечне  
(изменениях в 

перечень)

Приложение к решению Думы Лесозаводского городского округа 
от                                    №

№ п/п

Номер в 
реестре 

имущества 
(уникальный 

номер объекта в 

реестре 

государственног

о или 

муниципального 

имущества)

Структурированный адрес объекта

Наименование 
субъекта 

Российской 
Федерации

Наименование 
населенного 

пункта

Наименова
ние 

элемента 
улично-

дорожной 
сети

Тип и 
номер 

помещения, 
расположе

нного в 
здании или 
сооружени
и (согласно 
почтовому 

адресу 
объекта) 

Адрес (местоположение) объекта

Наименование 
городского 
поселения / 

сельского поселения/ 
внутригородского 
района городского 

округа

Наименов
ание 

элемента 
планиров

очной 
структур

ы

Наименова
ние объекта 
адресации 
"Земеьный 
участок" и 

номер 
земельного 

участка 
или тип и 

номер 
здания 

(строения, 
сооружени

я)

Наименование 
муниципального 

района 
/муниципального 

округа / 
внутригородского 
округа территории 
города федерально-

го значения

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

наименование 
объекта учета


	ДУМА ЛЕСОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
	РЕШИЛА:

